7.18
E4.21 21
3D-CAD, Konfiguratoren, PDF www.igus.de/de/E4.21
E4.1 Serie E4.21 Einführung Vorteile
Wann nehme ich Serie E4.21:
Wenn eine robuste E-Kette® mit
21 mm Innenhöhe gewünscht ist
Wenn Innenbreiten bis 120 mm

Anschlusselement Festpunkt
(ungerade Gliederanzahl)
Bestellbeispiel pendelnd
Komplettsatz
ungerade Anzahl
Breiten-Index
Serie
Für enge Einbauverhältnisse
Korrosionsbeständig
Option: Gewindebuchsen auf Anfrage
(KMA = Kunststoff-Metall-Anschlusselement)
igus® GmbH 51147 Köln | Tel. +49- (0) 22 03-96 49-800 Fax -222 | info@igus.de | www.igus.de
KMA pendelnd | Rundumbefestigung. Ideal für freitragende und gleitende Anwendungen
E4.1 Serie E4.21 Anschlusselemente KMA pendelnd
Mitnehmer
Festpunkt
Festpunkt Mitnehmer
7.24
E4.21
S
D2S/2 S/2
R
K2
H
R
I
H
2
R 038 048 063 075 100 150 200
H
2
104 124 154 178 135 135 135
D
2
+25 085 095 110 120 490 530 665
K
2
185 215 260 300 782 920 1104
Mitnehmer Festpunkt
Alle weiteren Speziallösungen für lange Verfahrwege mit Bestellmöglichkeiten ab Seite 9.76
H
2
= Einbauhöhe (bei heruntergesetztem Mitnehmer)
D
2
= Überstand bei langen Verfahrwegen, gleitend
K
2
= Zuschlag (bei heruntergesetztem Mitnehmer)
R = Biegeradius
S = Verfahrweg
S/2= halber Verfahrweg
E4.1 Serie E4.21 Einbaumaße Lange Verfahrwege
Führungsrinne mit Gleitschiene Führungsrinne ohne Gleitschiene
Gesamtlänge Führungsrinne